[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.07.2023  №532

Курская обл., 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений в постановление Администрации Черемисиновского района Курской области от 24.05.2019 № 306«Об утверждении Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 25.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также на основании протеста прокуратуры Черемисиновского района Курской области №21-2023 от 05.07.2023 года Администрация Черемисиновского района Курской области постановляет:

1.Пункт 7 Положения о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденного постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 24.05.2019 №306 «Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения» изложить в новой редакции: «Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района

Курской области                                                                          М.Н.Игнатов

_1619944743.doc
[image: image1.png]